

# PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA

**Pregão Eletrônico Nº 00005/2020(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 03.460.198/0001-84 - DISTRIBUIDORA VIDA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
138 <u>EQUIPO</u>	Unidade	85107	R\$ 0,9400	R\$ 0,1000	R\$ 8.510,7000

Marca: MEDSONDA

Fabricante: MEDSONDA

Modelo / Versão: MATERIAL HOSPITALAR/CORRELATOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipos macro-gotas, com injetor lateral em (y) Equipos para soro simples estéril com câmara gotejadora em macro gotas tubo em PVC, atóxico, adaptador para agulha ou Cateter, tampa pinça rolete, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, obedecendo as normas e portarias do Ministério da Saúde. Procedência Nacional.

**Total do Fornecedor: R\$ 8.510,7000**

### 04.564.165/0001-47 - AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12 <u>AGULHA HIPODÉRMICA</u>	Unidade	606750	R\$ 0,2700	R\$ 0,0100	R\$ 6.067,5000

Marca: SR

Fabricante: SR

Modelo / Versão: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL (40 X 12),, BISEL T

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL (40 X 12),, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, LÚMEN COM PAREDE FINA, CANHÃO QUE PERMITE ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO SLIP E LUER LOCK, PROTETOR DE AGULHA COM FORMATO HEXAGONAL, ESTÉIL, DE USO ÚNICO, APIROGÊNICA.

37 <u>ESFIGMOMANÔMETRO</u>	Unidade	693	R\$ 213,8900	R\$ 13,0000	R\$ 9.009,0000
----------------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: PREMIUM

Fabricante: PREMIUM

Modelo / Versão: APARELHO ESFIGMOMANOMETRO - MANGUITO E PERA ANATOM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO ESFIGMOMANOMETRO - MANGUITO E PERA ANATOMICA DE ALTA DURABILIDADE; VALVULA PARA PERFEITA RETENÇÃO DE AR DURANTE A MEDIÇÃO; MANÔMETRO DE ALTA SENSIBILIDADE COM GRADUAÇÃO DE 0 - 300 MMHG; BRAÇADEIRA EM BRIM 100% ALGODÃO OU EM NYLON COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL; FECHO EM VELCRO. BRAÇADEIRA ADULTO.

41 <u>ATADURA</u>	Rolo 3,00 M	54721	R\$ 6,2600	R\$ 0,2800	R\$ 15.321,8800
-------------------	-------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: ORTOFEN

Fabricante: ORTOFEN

Modelo / Versão: ATADURA DE CREPE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA DE CREPE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORSÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS X CM<sup>2</sup> 10 CM X 3M. RL EMBALADO INDIVIDUALMENTE. ROLO

42 <u>ATADURA</u>	Rolo 3,00 M	58802	R\$ 6,3000	R\$ 0,3600	R\$ 21.168,7200
-------------------	-------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: ORTOFEN

Fabricante: ORTOFEN

Modelo / Versão: ATADURA DE CREPE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA DE CREPE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORSÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS X CM<sup>2</sup> 15 CM X 3M. RL EMBALADO INDIVIDUALMENTE. ROLO

43 <u>ATADURA</u>	Rolo 3,00 M	26250	R\$ 3,6800	R\$ 0,4000	R\$ 10.500,0000
-------------------	-------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: ORTOFEN

Fabricante: ORTOFEN

Modelo / Versão: ATADURA DE CREPE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA DE CREPE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORSÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS X CM<sup>2</sup> 20 CM X 3M. RL EMBALADO INDIVIDUALMENTE. ROLO

93 <u>COMPRESSA GAZE</u>	Pacote 500,00 UN	6394	R\$ 40,4700	R\$ 3,0000	R\$ 19.182,0000
--------------------------	------------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: ORTOFEN

Fabricante: ORTOFEN

Modelo / Versão: COMPRESSA DE GAZE 10 X 10, ELABORADA A PARTIR DE T

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE 10 X 10, ELABORADA A PARTIR DE TECIDO HIDROFILO 100% ALGODÃO, ALVEJADO (ISENTOS DE IMPUREZAS, ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUO DE AMIDO) SEU TECIDO É NEUTRO, MACIO, ALTAMENTE ABSORVENTE, INODORO E INSIPIDO. PACOTE COM 500 UNIDADES.

94 <u>COMPRESSA GAZE</u>	Rolo 91,00 M	3173	R\$ 32,5700	R\$ 2,0000	R\$ 6.346,0000
--------------------------	--------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: ORTOFEN

Fabricante: ORTOFEN

Modelo / Versão: COMPRESSA DE GAZE HIDROFILO EM ROLO TIPO QUEIJO 13

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE HIDROFILO EM ROLO TIPO QUEIJO 13FIOS/CM<sup>2</sup> CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA. POSSUEM 8 CAMADAS E 3 DOBRAS. DIMENSÃO: 91 MM X 91M, QUANDO ABERTAS E 11CM X 91M QUANDO FECHADA. BRANQUEADA, ISENTAS DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO DEXTRINA, CORRETIVOS COLORANTES, PH DE 5 A 8, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13841. INDICADA PRA CURATIVOS E PROCEDIMENTOS OPERATÓRIOS.

205 <u>FIO DE SUTURA</u>	Unidade	8463	R\$ 20,5600	R\$ 0,1500	R\$ 1.269,4500
--------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

**Marca:** TECHNOFIO**Fabricante:** TECHNOFIO**Modelo / Versão:** FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 6.0 DO TIPO NÃO ABSORVIV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 6.0 DO TIPO NÃO ABSORVIVEL, ESTÉRIL, COMPOSTO DE POLIAMIDA (CADEIA ALIFÁTICA LONGA DE POLÍMEROS DE NYLON 6 E 6.6) MONOFILAMENTAR, PRETO, AGULHA 3,8 X 2 CUTICULAR.**Total do Fornecedor:** **R\$ 88.864,5500****05.234.897/0001-31** - NATEK - NATUREZA E TECNOLOGIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
155 <u>COBERTURA</u>	Unidade	590	R\$ 82,7200	R\$ 82,2700	R\$ 48.539,3000

**Marca:** PHARMAFIX PU**Fabricante:** PHARMAPLAST**Modelo / Versão:** FIXPU1510**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Curativo em filme transparente de poliuretano autoadesivo em rolo, recortável, não estéril, hipoalérgico, livre de látex, impermeável a líquidos e fluidos corporais e semipermeável a trocas gasosas, promove barreira bacteriana e viral, flexível e moldável, com face adesiva acrílica suportado em papel siliconado, grade demarcadora em toda extensão (planimétrica). Embalados individualmente, caixas com 36 unidades. Tamanho 15cm x 10m. Atende a legislação vigente. Registro no MS nº 80180990004.**Total do Fornecedor:** **R\$ 48.539,3000****05.334.483/0001-84** - TECNOFARMA TECNOLOGIA FARMACEUTICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6 <u>AGULHA HIPODÉRMICA</u>	Unidade	128360	R\$ 0,0700	R\$ 0,0300	R\$ 3.850,8000

**Marca:** DESCARPARCK**Fabricante:** DESCARPARCK**Modelo / Versão:** DESCARPARCK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha Hipodérmica descartável (13 x 4,5), bisel trifacetado, siliconizada, lúmen com parede fina, canhão que permite acoplamento nas seringas de bico Slip e Luer Lock, protetor de agulha com formato hexagonal, estéril, de uso único, apirogênica.

7 <u>AGULHA HIPODÉRMICA</u>	Unidade	72000	R\$ 0,0800	R\$ 0,0300	R\$ 2.160,0000
-----------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

**Marca:** DESCARPARCK**Fabricante:** DESCARPARCK**Modelo / Versão:** DESCARPARCK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha hipodérmica descartável (20 x 5,5), bisel trifacetado, siliconizada, lúmen com parede fina, canhão que permite acoplamento nas seringas de bico Slip e Luer Lock, protetor de agulha com formato hexagonal, estéril, de uso único, apirogênica.

17 <u>ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES</u>	Frasco 1.000,00 ML	722	R\$ 5,3900	R\$ 5,3900	R\$ 3.891,5800
---	--------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** CICLO FARMA INDUSTRI**Fabricante:** CICLO FARMA INDUSTRIA**Modelo / Versão:** CICLO FARMA INDUSTRIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool 92º (álcool etílico hidratado a 92,8%, embalagem de 1000mL).

18 <u>ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES</u>	Frasco 500,00 ML	627	R\$ 4,1100	R\$ 3,2000	R\$ 2.006,4000
---	------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** CICLO FARMA INDUSTRI**Fabricante:** CICLO FARMA INDUSTRIA**Modelo / Versão:** CICLO FARMA INDUSTRIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool em gel anti-séptico, Fornecido pronto para o uso, com álcool a 70%, oferece amplo espectro de ação microbicida, é hipoalergênica e atóxica. De secagem rápida, sem deixar resíduos contaminantes ou nocivos, apresenta ph balanceado, produtos foram desenvolvidos para anti-sepsia de profissionais de saúde. Embalagem de 500ml.

25 <u>FRASCO - TIPO ALMOTOLIA</u>	Unidade	50	R\$ 4,3200	R\$ 3,0000	R\$ 150,0000
-----------------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** J PROLAB**Fabricante:** J PROLAB**Modelo / Versão:** J PROLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almotolia, opaca, confeccionada em polietileno e graduado em alto relevo Capacidade de 500ml/ Cor Natural/bico Reto.

26 <u>FRASCO - TIPO ALMOTOLIA</u>	Unidade	155	R\$ 4,2800	R\$ 3,0000	R\$ 465,0000
-----------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** J PROLAB**Fabricante:** J PROLAB**Modelo / Versão:** J PROLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almotolia, translúcida, confeccionada em polietileno e graduado em alto relevo Capacidade de 500ml/ Cor Natural/bico Reto.

27 <u>FRASCO - TIPO ALMOTOLIA</u>	Unidade	215	R\$ 3,4700	R\$ 2,1800	R\$ 468,7000
-----------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** J PROLAB**Fabricante:** J PROLAB**Modelo / Versão:** J PROLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almotolia, translúcida, confeccionado em polietileno e graduado em alto relevo. Capacidade de 100ml / Cor Natural/bico Reto

28 <u>FRASCO - TIPO ALMOTOLIA</u>	Unidade	155	R\$ 3,6600	R\$ 2,5000	R\$ 387,5000
-----------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** J PROLAB**Fabricante:** J PROLAB**Modelo / Versão:** J PROLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almotolia, translúcida, confeccionado em polietileno e graduado em alto relevo. Capacidade de 300ml / Cor Natural/bico Reto.

29 <u>REANIMADOR MANUAL</u>	Unidade	46	R\$ 105,9700	R\$ 105,9700	R\$ 4.874,6200
-----------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** MEDICAL DEVICES**Fabricante:** MEDICAL DEVICES**Modelo / Versão:** MEDICAL DEVICES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ambú reanimador adulto de silicone transparente com reservatório de O2 com balão de insuflação transparente facilita o uso, a assepsia e a visualização de resíduos.

30	<u>REANIMADOR MANUAL</u>	Unidade	40	R\$ 125,8700	R\$	R\$ 5.034,8000
						125,8700

**Marca:** MEDICAL DEVICES**Fabricante:** MEDICAL DEVICES**Modelo / Versão:** MEDICAL DEVICES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ambú reanimador infantil de silicone transparente com reservatório de O2 com balão de insuflação transparente facilita o uso, a assepsia e a visualização de resíduos.

34	<u>ESFIGMOMANÔMETRO</u>	Unidade	76	R\$ 147,0700	R\$	R\$ 6.764,0000
						89,0000

**Marca:** INCOTERM**Fabricante:** INCOTERM**Modelo / Versão:** INCOTERM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho Medidor de Pressão Digital Automático de Pulso, uso de pulso funcionamento automático, funções indicador de arritmia cardíaca, medidor de pressão arterial, indicador gráfico de nível de hipertensão, medidor de batimentos cardíacos

35	<u>MONITOR PORTÁTIL</u>	Unidade	227	R\$ 122,5100	R\$	R\$ 11.350,0000
						50,0000

**Marca:** G-TECH**Fabricante:** G-TECH**Modelo / Versão:** G-TECH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho para monitorização de glicemia. Memória para 200 resultados com data e hora, faixa de medição de 10 a 600 MG/DL. Possibilidade de coleta de sangue com a tira-teste fora do monitor. Média dos resultados dos últimos 7 e 14 dias. Liga e desliga automático

36	<u>ESFIGMOMANÔMETRO</u>	Unidade	84	R\$ 431,0000	R\$	R\$ 3.780,0000
						45,0000

**Marca:** INCOTERM**Fabricante:** INCOTERM**Modelo / Versão:** INCOTERM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho Esfigmomanômetro - Manguito e pera anatômica de alta durabilidade; Válvula para perfeita retenção de ar durante a medição; Manômetro de alta sensibilidade com graduação de 0 - 300 mmHg; Braçadeira em brim 100% algodão ou em nylon com tratamento impermeável; Fecho em velcro. Braçadeira para obeso.

38	<u>ESFIGMOMANÔMETRO</u>	Unidade	122	R\$ 121,5700	R\$	R\$ 7.320,0000
						60,0000

**Marca:** INCOTERM**Fabricante:** INCOTERM**Modelo / Versão:** INCOTERM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho Esfigmomanômetro, Aparelho de pressão completo com braçadeira INFANTIL. Braçadeira em nylon com fechamento de contato. Braçadeira para circunferência de braço de 10 à 18 cm (1 à 7 anos). Manguito em PVC (látex free). Acompanha estojo para viagem. Verificado e aprovado pelo INMETRO - SELO DO INMETRO NO PRODUTO. Itens da embalagem: 1 Manômetro (0-300 mmHg). Braçadeira infantil - 10 à 18cm. (nylon com fechamento de contato). Pera e Válvula de deflação.

39	<u>ESFIGMOMANÔMETRO</u>	Unidade	120	R\$ 71,0500	R\$	R\$ 4.800,0000
						40,0000

**Marca:** INCOTERM**Fabricante:** INCOTERM**Modelo / Versão:** INCOTERM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho Esfigmomanômetro com braçadeira especial para neonatos. Aparelho de pressão completo com braçadeira neonatal. Braçadeira em nylon com fechamento de contato; Braçadeira para circunferência de braço de 07 à 13 cm; Manguito em PVC (látex free); Acompanha estojo para viagem; Verificado e aprovado pelo INMETRO - SELO DO INMETRO NO PRODUTO. 1 Manômetro (0-300 mmHg); 1 Braçadeira Neonatal - 07 à 13cm. (nylon com fechamento de contato); Pera e Válvula de deflação;

44	<u>ATADURA</u>	Rolo 3,00 M	4000	R\$ 1,7600	R\$ 1,0000	R\$ 4.000,0000
----	----------------	-------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** ORTOFEM**Fabricante:** ORTOFEM**Modelo / Versão:** ORTOFEM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Atadura gessada; 10cmx3m. Conf. Em tecido de pano tipo tela 100% algodão; isento de impurezas; uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporcionando fácil modelagem; corte lateral sinuoso que evita o Desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico; enrolado sobre si, com tubetes de plástico que facilita o desenrolar da atadura; secagem rápida; alta resistência ao destacamento de camada; na cor branca. Embalada individualmente.

45	<u>ATADURA</u>	Rolo 3,00 M	4000	R\$ 2,2700	R\$ 1,0000	R\$ 4.000,0000
----	----------------	-------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** ORTOFEM**Fabricante:** ORTOFEM**Modelo / Versão:** ORTOFEM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Atadura gessada; 15cmx3m. Conf. Em tecido de pano tipo tela 100% algodão; isenta de impurezas, com alvejar óptico; uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporcionando fácil modelagem; corte lateral sinuoso que evita o Desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico; enrolado sobre si, com tubetes de plástico que facilita o desenrolar da atadura; secagem rápida; alta resistência ao destacamento de camada; na cor branca. Embalada individualmente.

46	<u>ATADURA</u>	Rolo 3,00 M	4000	R\$ 1,6900	R\$ 1,5000	R\$ 6.000,0000
----	----------------	-------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** ORTOFEM**Fabricante:** ORTOFEM**Modelo / Versão:** ORTOFEM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Atadura gessada; 20cmx4m. Conf. Em tecido de pano tipo tela 100% algodão; isenta de impurezas; uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporcionando fácil modelagem; corte lateral sinuoso que evita o Desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico; enrolado sobre si, com tubetes de plástico que facilita o desenrolar da atadura; secagem rápida; alta resistência ao destacamento de camada; na cor branca. Embalada individualmente.

47	<u>AVENTAL HOSPITALAR</u>	Unidade	10000	R\$ 1,4700	R\$ 1,4700	R\$ 14.700,0000
----	---------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** VENKURI  
**Fabricante:** VENKURI  
**Modelo / Versão:** VENKURI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Avental hospitalar, material : sms, tamanho : único, gramatura: cerca de 20 g,cm2, componente: tiras para fixação, característica adicional: manga longa, punho elástico, esterilidade : uso único

48 AVENTAL HOSPITALAR Unidade 6200 R\$ 1,6800 R\$ 1,6800 R\$ 10.416,0000

**Marca:** VENKURI  
**Fabricante:** VENKURI  
**Modelo / Versão:** VENKURI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Avental hospitalar, material : sms, tamanho : único, gramatura: cerca de 20 g,cm2, componente: tiras para fixação, característica adicional: manga longa, punho elástico, esterilidade : uso único

49 AVENTAL HOSPITALAR Unidade 5000 R\$ 2,2300 R\$ 2,2300 R\$ 11.150,0000

**Marca:** VENKURI  
**Fabricante:** VENKURI  
**Modelo / Versão:** VENKURI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Avental hospitalar, tipo: camisola, material : polipropileno, tamanho : único, gramatura: cerca de 30 g,cm2, cor : com cor, componente: tiras para fixação, característica adicional: sem manga, esterilidade : uso único

51 CORANTE Frasco 30,00 ML 50 R\$ 21,8600 R\$ 21,8600 R\$ 1.093,0000

**Marca:** FARMAX  
**Fabricante:** FARMAX  
**Modelo / Versão:** FARMAX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Azul de metileno,solução à 1 %, frasco com 30 ml.

55 BOLSA OSTOMIA Unidade 5850 R\$ 13,1700 R\$ 0,6000 R\$ 3.510,0000

**Marca:** MARKMED  
**Fabricante:** MARKMED  
**Modelo / Versão:** MARKMED

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bolsa de colostomia 60mm, dotada de orifício circular localizado no seu terço superior, contendo o mesmo em sua periferia, com adesivo hipoalergênico, embalada de acordo com a praxe do fabricante, constando externamente os dados de identificação e procedência.

56 BOLSA OSTOMIA Unidade 4550 R\$ 8,3800 R\$ 0,5500 R\$ 2.502,5000

**Marca:** MARKMED  
**Fabricante:** MARKMED  
**Modelo / Versão:** MARKMED

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bolsa para Colostomia; saco de polietileno de baixa densidade película adesiva antialérgica a base de borracha, capacidade 30mm, não estéril, pacote com 10 unidades.

59 CAIXA PLÁSTICA Unidade 44 R\$ 92,8000 R\$ 58,0000 R\$ 2.552,0000

**Marca:** ISOPLAST  
**Fabricante:** ISOPLAST  
**Modelo / Versão:** ISOPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa térmica 20 lts, material dupla parede de polietileno de alta densidade (PEAD) e uma espessa camada intermediária de PU. Apresenta excelente capacidade de isolamento térmica com até 25 horas de conservação. Com alças retráteis, práticas e confortáveis, para facilitar o transporte

61 CAL SODADA Balde 4,30 KG 12 R\$ 153,3600 R\$ 135,0000 R\$ 1.620,0000

**Marca:** ATRASORB  
**Fabricante:** ATRASORB  
**Modelo / Versão:** ATRASORB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cal sodada. Composição: Hidróxido de sódio, hidróxido de cálcio, água e etil violeta com nítida viragem de cor. Galão com 4,3kg

62 AVENTAL HOSPITALAR Unidade 15200 R\$ 1,9100 R\$ 1,9100 R\$ 29.032,0000

**Marca:** VENKURI  
**Fabricante:** VENKURI  
**Modelo / Versão:** VENKURI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camisola descartável - Confeccionado em TNT tecido não tecido 100% polipropileno material descartável atóxico. Na cor branca.

66 CATETER CENTRAL Unidade 65 R\$ 58,7700 R\$ 57,7700 R\$ 3.755,0500

**Marca:** BD  
**Fabricante:** BD  
**Modelo / Versão:** BD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cateter Intravenoso Central, Sistema por Dentro da Agulha com Mandril Guia, Material Radiopaco, Estéril Nº 16GX12''.

67 CATETER CENTRAL Unidade 60 R\$ 61,1100 R\$ 61,1100 R\$ 3.666,6000

**Marca:** BD  
**Fabricante:** BD  
**Modelo / Versão:** BD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cateter Intravenoso Central, Sistema por Dentro da Agulha com Mandril Guia, Material Radiopaco, Estéril Nº 16GX24''

70 CATETER PERIFÉRICO Unidade 7500 R\$ 1,0700 R\$ 0,6000 R\$ 4.500,0000

**Marca:** DESCARPARCK  
**Fabricante:** DESCARPARCK  
**Modelo / Versão:** DESCARPARCK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cateter intravenoso periférico, sist. Por fora da agulha, Nº 14G constituído por: agulha siliconizada combisel bi-agulhado e trifacetado. Cateter ou (cânula) em biomaterial teflon, protetor do conjunto agulha/Cateter, conector luer lock, translucido na cor ''Laranja'' com ranhuras para fixação. Câmara de refluxo em cristal; tampa/ filtro da câmara de refluxo do tipo bio-seletivo, periférico p/ infusões de média duração. Comprimento: 4,5cm emb. Individualmente em blister estéril.

71 CONJUNTO PROCEDIMENTO MÉDICO Unidade 25800 R\$ 0,8500 R\$ 0,5600 R\$ 14.448,0000

**Marca:** DESCARPARCK  
**Fabricante:** DESCARPARCK

**Modelo / Versão:** DESCARPARCK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cateter intravenoso periférico, sist. Por fora da agulha, Nº 18G constituído por: agulha siliconizada combisel bi-agulhado e trifacetado. Cateter ou (cânula) em biomaterial teflon, protetor do conjunto agulha/Cateter, conector luer lock, translucido na cor "Verde" com ranhuras para fixação. Câmara de refluxo em cristal; tampa/ filtro da câmara de refluxo do tipo bio-seletivo, periférico p/ infusões de média duração. Comprimento: 4,5cm emb. Individualmente em blister estéril.72 CATETER CENTRAL Unidade 28500 R\$ 0,8100 R\$ 0,5600 R\$ 15.960,0000**Marca:** DESCARPARCK**Fabricante:** DESCARPARCK**Modelo / Versão:** DESCARPARCK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cateter intravenoso periférico, sist. Por fora da agulha, Nº 20G constituído por: agulha siliconizada combisel bi-agulhado e trifacetado. Cateter ou (cânula) em biomaterial teflon, protetor do conjunto agulha/Cateter, conector luer lock, translucido na cor "Rosa" com ranhuras para fixação. Câmara de refluxo em cristal; tampa/ filtro da câmara de refluxo do tipo bio-seletivo, periférico p/ infusões de média duração. Comprimento: 3,2cm emb. Individualmente em blister estéril.73 AGULHA Unidade 25300 R\$ 0,6800 R\$ 0,5000 R\$ 12.650,0000**Marca:** DESCARPARCK**Fabricante:** DESCARPARCK**Modelo / Versão:** DESCARPARCK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cateter intravenoso periférico, sist. Por fora da agulha, Nº 22G constituído por: agulha siliconizada combisel bi-agulhado e trifacetado. Cateter ou (cânula) em biomaterial teflon, protetor do conjunto agulha/Cateter, conector luer lock, translucido na cor "Azul" com ranhuras para fixação. Câmara de refluxo em cristal; tampa/ filtro da câmara de refluxo do tipo bio-seletivo, periférico p/ infusões de média duração. Comprimento: 2,5cm emb. Individualmente em blister estéril.74 CONJUNTO PROCEDIMENTO MÉDICO Unidade 20800 R\$ 0,8400 R\$ 0,5000 R\$ 10.400,0000**Marca:** DESCARPARCK**Fabricante:** DESCARPARCK**Modelo / Versão:** DESCARPARCK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cateter intravenoso periférico, sist. Por fora da agulha, Nº 16G constituído por: agulha siliconizada com/bisel bi-agulhado e trifacetado. Cateter ou (cânula) em biomaterial teflon, protetor do conjunto agulha/Cateter, conector luer lock, translucido na cor "cinza" com ranhuras para fixação. Câmara de refluxo em cristal; tampa/ filtro da câmara de refluxo do tipo bio-seletivo, periférico p/ infusões de média duração. Comprimento: 4,5cm emb. Individualmente em blister estéril.75 CATETER CENTRAL Unidade 28500 R\$ 0,7200 R\$ 0,7200 R\$ 20.520,0000**Marca:** DESCARPARCK**Fabricante:** DESCARPARCK**Modelo / Versão:** DESCARPARCK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cateter intravenoso periférico, sist. Por fora da agulha, Nº 24G constituído por: agulha siliconizada com/bisel bi-agulhado e trifacetado. Cateter ou (cânula) em biomaterial teflon, protetor do conjunto agulha/Cateter, conector luer lock, translucido na cor "Amarela" com ranhuras para fixação. Câmara de refluxo. Em cristal; tampa/ filtro da câmara de refluxo do tipo bio-seletivo, periférico p/ infusões de média duração. Comprimento: 1,9cm emb. Individualmente em blister estéril.83 MATERIAL HOSPITALAR Unidade 5050 R\$ 0,3600 R\$ 0,3600 R\$ 1.818,0000**Marca:** WILTEX**Fabricante:** WILTEX**Modelo / Versão:** WILTEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clamp umbilical, descartável, sistema tipo pinça em "V" com vedação definitiva, em PVC atóxico, estéril, grau cirúrgico.86 COLETOR LIXO Unidade 5240 R\$ 4,7100 R\$ 3,0000 R\$ 15.720,0000**Marca:** DESCARPARCK**Fabricante:** DESCARPARCK**Modelo / Versão:** DESCARPARCK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de material perfurante 13 litros, CAIXA coletora para lixo contaminado de material perfuro cortante com capacidade para 13 litros, útil 13 litros, confeccionado em papelão ondulado resistente a perfuração, com saco plástico e revestimento interno para descarte de objetos, alças externas, tampa de segurança, com sistema de abertura e fechamento prático e segurança ao manuseio, com instruções de uso e montagem impressas externamente. Fabricado de acordo com a norma IPT NEA 55 e as normas ABNT 7500. Embalagem em caixa de papelão, constando externamente os dados de identificação e procedência. Procedência Nacional88 FRASCO COLETOR Unidade 1550 R\$ 3,6400 R\$ 3,6400 R\$ 5.642,0000**Marca:** BIOMEDICA**Fabricante:** BIOMEDICA**Modelo / Versão:** BIOMEDICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de secreção e urina tipo garrafa, sistema aberto confeccionado em polipropileno. Capacidade 1.200 ml. Reservatório em plástico transparente, tubo de drenagem com conector cônico, capacidade de 1200ml com graduação a cada 50ml, Etiquetada de identificação do usuário e cordão de fixação na cama.89 COLETOR DE URINA Unidade 2000 R\$ 0,5800 R\$ 0,4000 R\$ 800,0000**Marca:** BIOMEDICA**Fabricante:** BIOMEDICA**Modelo / Versão:** BIOMEDICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de Urina Infantil(M/F); para coleta de urina em paciente infantil; Produto esterilizado á óxido de etileno; bolsa plástica de polietileno especial de baixa densidade atóxica e adesiva a base de borracha hipoalérgica. Embalagem externa em papel grau cirúrgico e file de polietileno. CAPACIDADE: 100ml. Contendo data de esterilização e validade na embalagem.97 NEBULIZADOR Unidade 462 R\$ 11,2000 R\$ 6,0000 R\$ 2.772,0000**Marca:** INCOTERM**Fabricante:** INCOTERM**Modelo / Versão:** INCOTERM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto micro nebulizador, para inalação individual adulto. Corpo e copo em material inquebrável mascara em silicone atóxico, injetor de polipropileno: segurança, eficiência e durabilidade, Conexões de extensão adaptáveis em qualquer sistema propulsor de oxigênio ou ar. Máscara plástica de tamanho e formato modernos, com válvulas de escape, proporcionando uma inalação agradável ao paciente. Extensão em tubo de PVC maleável, atóxico e 1,3 m de comprimento para oxigênio e ar comprimido98 NEBULIZADOR Unidade 440 R\$ 7,6400 R\$ 6,6200 R\$ 2.912,8000**Marca:** INCOTERM**Fabricante:** INCOTERM**Modelo / Versão:** INCOTERM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto micro nebulizador, para inalação individual infantil. Corpo e copo em material inquebrável, mascara em silicone atóxico, injetor de polipropileno: segurança, eficiência e durabilidade, Conexões de extensão

adaptáveis em qualquer sistema propulsor de oxigênio ou ar. Máscara plástica de tamanho e formato modernos, com válvulas de escape, proporcionando uma inalação agradável ao paciente. Extensão em tubo de PVC maleável, atóxico e 1,3m de comprimento para oxigênio e ar comprimido

99	<u>CORANTE</u>	Frasco 25,00 G	12	R\$ 41,6700	R\$ 41,6700	R\$ 500,0400
----	----------------	----------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** NEW PROV  
**Fabricante:** NEW PROV  
**Modelo / Versão:** NEW PROV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corante para coloração em hematologia - panótico rápido - R1, R2 e R3.

101	<u>REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7</u>	Teste	12	R\$ 715,1500	R\$ 97,5300	R\$ 1.170,3600
-----	--	-------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** LABTEST  
**Fabricante:** LABTEST  
**Modelo / Versão:** LABTEST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Controles hematológicos para calibração de aparelhos de Hemograma, kit contendo um nível baixo, 1 médio e 1 alto.

103	<u>REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5</u>	Teste	12	R\$ 57,8500	R\$ 40,0000	R\$ 480,0000
-----	--	-------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** LABTEST  
**Fabricante:** LABTEST  
**Modelo / Versão:** LABTEST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Creatinina - R1 1x50ml, R2 1x200ml e R3 1x10ml/ padrão incluído.

105	<u>CURATIVO</u>	Unidade	240	R\$ 36,9300	R\$ 36,9300	R\$ 8.863,2000
-----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** CURATEC  
**Fabricante:** CURATEC  
**Modelo / Versão:** CURATEC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Curativo de carvão ativado com prata 19,5x10,5 cm, descritivo: Cobertura primária composta de tecido de cravão ativado impregnada com íons de prata (25UG/CM2), envolto por uma camada de nylon de baixa aderência, flexível, selada em toda sua extensão, atóxica, hipoalergênica, medindo 19,5x10,5 cm. Estéril, embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica

108	<u>CURATIVO</u>	Unidade	500	R\$ 6,6700	R\$ 6,6700	R\$ 3.335,0000
-----	-----------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** ADVANCED  
**Fabricante:** ADVANCED  
**Modelo / Versão:** ADVANCED

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Curativo de hidrocoloide 10x10 cm- descritivo: cobertura de hidrocoloide em placa delgada que permita a visualização da lesão, flexível, composta de camada externa semipermeável de poliuretano. Camada interna adesiva contendo apenas carboximetilcelulose, que interage com o exsudato e transforma-se em gel, atóxica, hipoalergênica, medindo 10 cm x 10 cm. Que promova fácil remoção da película protetora e adequada colocação do curativo. Estéril, embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.

109	<u>CURATIVO</u>	Unidade	200	R\$ 7,9900	R\$ 7,9900	R\$ 1.598,0000
-----	-----------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** ADVANCED  
**Fabricante:** ADVANCED  
**Modelo / Versão:** ADVANCED

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Curativo de hidrocoloide extra fino 10x10 cm- descritivo: cobertura de hidrocoloide em placa delgada que permita a visualização da lesão, flexível, composta de camada externa semipermeável de poliuretano. Camada interna adesiva contendo apenas carboximetilcelulose, que interage com o exsudato e transforma-se em gel, atóxica, hipoalergênica, medindo 10 cm x 10 cm. Que promova fácil remoção da película protetora e adequada colocação do curativo. Estéril, embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.

110	<u>POLIHAXANIDA</u>	Frasco 350,00 ML	100	R\$ 74,9700	R\$ 74,9700	R\$ 7.497,0000
-----	---------------------	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** DBS  
**Fabricante:** DBS  
**Modelo / Versão:** DBS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Curativo solução para limpeza e hidratação de feridas cutâneas: composto por 0,1% de undecilaminopropil betaína, 0,1% de polihexanida, glicerol, hidroxietilcelulose, água purificada. Indicado para feridas de espessura parcial a total, úlceras por pressão de estágio I a IV, úlceras arteriais, venosas e mistas, úlceras pós- cirúrgicas, queimaduras de 1º e 2º graus, áreas doadoras de enxerto, úlceras infectadas ou não. Indicado para uso contínuo e repetido. Frasco 350ml.

117	<u>RESERVATÓRIO DRENO</u>	Unidade	300	R\$ 15,5300	R\$ 15,5300	R\$ 4.659,0000
-----	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** WILTEX  
**Fabricante:** WILTEX  
**Modelo / Versão:** WILTEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dreno de sucção contínua tipo "portovac" com reservatório sanfonado graduado estéril, tubo extensor, conector drenotubo em "Y", cânula em aço inoxidável (guia)

131	<u>PÁ PARA DESFIBRILADOR</u>	Par	12	R\$ 3.217,1200	R\$ 997,5000	R\$ 11.970,0000
-----	------------------------------	-----	----	----------------	--------------	-----------------

**Marca:** HEARTSINE  
**Fabricante:** HEARTSINE  
**Modelo / Versão:** HEARTSINE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Eletrodo com bateria para DEA compatível com a marca SamaritanPAD HeartSine- Tipo de Eletrodo: Adulto; Eletrodo de desfibrilação descartável pré-acoplados e sensor ECG; Capacidade: 30 choques a 200 J ou 6 horas de monitoramento contínuo; Posicionamento: Lateral-dianteira; Área Ativa: 100 cm²; Comprimento do cabo: 1 m. Tipo de bateria: Dióxido de Lítio/Manganês (LiMnO2) 18V, 0.8 Amp/h; Peso: 200g; Vida útil: 3 anos e meio, a contar da data de fabricação.

132	<u>PÁ PARA DESFIBRILADOR</u>	Par	12	R\$ 3.217,1200	R\$ 1.029,0000	R\$ 12.348,0000
-----	------------------------------	-----	----	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** HEARTSINE  
**Fabricante:** HEARTSINE  
**Modelo / Versão:** HEARTSINE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Eletrodo com bateria para DEA compatível com a marca SamaritanPAD PAD PAK Pediátrico. Tipo de eletrodo - Pediátrico: Eletrodo de desfibrilação descartável pré-acoplados e sensor ECG; Capacidade: 30 choques a 200 J ou 6 horas de monitoramento contínuo; Posicionamento: Lateral-dianteira; Área Ativa: 100 cm²; Comprimento do cabo: 1 m. Tipo de bateria: Dióxido de Lítio/Manganês (LiMnO2) 18V, 0.8 Amp/h; Peso: 200g; Vida útil: 3 anos e meio, a contar da data de fabricação.

133	<u>ELETRODO</u>	Unidade	21200	R\$ 0,3400	R\$ 0,2800	R\$ 5.936,0000
<b>Marca:</b> DESCARPACK						
<b>Fabricante:</b> DESCARPACK						
<b>Modelo / Versão:</b> DESCARPACK						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Eletrodo descartável utilizado em monitoração de eletrocardiograma, com adesivo de aderência eficiente para aplicações de longa duração, capa plástica que mantém a umidade do gel						
136	<u>EQUIPO</u>	Unidade	220	R\$ 4,2300	R\$ 4,2300	R\$ 930,6000
<b>Marca:</b> DESCARPACK						
<b>Fabricante:</b> DESCARPACK						
<b>Modelo / Versão:</b> DESCARPACK						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Equipos com bureta de 100 ml, câmara flexível, graduada, com filtro de ar(hidrófobo), filtro de fluido, injetor lateral, medindo um 1,60cm, bureta (cilindro) em PVC, transparente com faixa branca no lado de trás, ABS opaco com local para injeção e outro para o conjunto de filtro de entrada de ar. Embalados individualmente em papel grau cirúrgico (Blister), preservando a integridade asséptica do produto.						
140	<u>EQUIPO ESPECIAL</u>	Unidade	240	R\$ 0,7400	R\$ 0,4500	R\$ 108,0000
<b>Marca:</b> DESCARPACK						
<b>Fabricante:</b> DESCARPACK						
<b>Modelo / Versão:</b> DESCARPACK						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Equipos Multivias com Clamp Neonatal, extensão dupla em pvc cristal; Clamp em cores diferentes, conector Luer Fêmea com tampa resqueável; Conexão Luerpara dispositivo de acesso venoso						
141	<u>EQUIPO ESPECIAL</u>	Unidade	17700	R\$ 0,6800	R\$ 0,6800	R\$ 12.036,0000
<b>Marca:</b> DESCARPACK						
<b>Fabricante:</b> DESCARPACK						
<b>Modelo / Versão:</b> DESCARPACK						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Equipos multivias. Dispositivo para administração de insumos e materiais hospitalares/soluções; possui 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas; Tubo flexível e transparente em pvc; 2 corta fluxo; conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da saúde, conforme NBR 14041/1998.						
142	<u>EQUIPO BOMBA INFUSORA</u>	Unidade	270	R\$ 1,0700	R\$ 1,0000	R\$ 270,0000
<b>Marca:</b> DESCARPACK						
<b>Fabricante:</b> DESCARPACK						
<b>Modelo / Versão:</b> DESCARPACK						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Equipos para nutrição enteral/parenteral com câmara gotejadora com filtro de ar, na cor azul.						
144	<u>ESCOVA DEGERMAÇÃO</u>	Unidade	2000	R\$ 2,4800	R\$ 2,4800	R\$ 4.960,0000
<b>Marca:</b> RIOQUIMICA						
<b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA						
<b>Modelo / Versão:</b> RIOQUIMICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova dupla face para anti-sepsia das mãos e ante-braço, uso único, composta por corpo plástico flexível dotado de cerdas macias capaz de favorecer a limpeza da sem causar abrasão e de esponja de poliuretano uniformemente impregnada com solução de degermente de P.V.P.I (polivinilpirrolidona 10% - iodo 1%). Embaladas individualmente em polipropileno com característica de impermeabilidade a líquidos.						
147	<u>ESPÁTULA USO MÉDICO</u>	Pacote 100,00 UN	500	R\$ 5,7900	R\$ 5,7900	R\$ 2.895,0000
<b>Marca:</b> ESTILO ARTEFATOS						
<b>Fabricante:</b> ESTILO ARTEFATOS						
<b>Modelo / Versão:</b> ESTILO ARTEFATOS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula de Ayres: Espátula de madeira, resistentes, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exames ginecológicos, medindo 18 cm de comprimento, embalada em pacotes com 100 UM, número do lote, data de fabricação constante nas embalagens. Procedência nacional. Pacote com 100 unidades						
150	<u>ESTANTE TUBO ENSAIO</u>	Unidade	10	R\$ 47,6600	R\$ 31,5000	R\$ 315,0000
<b>Marca:</b> LABOR IMPORT						
<b>Fabricante:</b> LABOR IMPORT						
<b>Modelo / Versão:</b> LABOR IMPORT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estante de plástico para tubo de ensaio de 10 ml, com 72 furos						
153	<u>ESTETOSCÓPIO</u>	Unidade	1015	R\$ 44,2100	R\$ 25,0000	R\$ 25.375,0000
<b>Marca:</b> INCOTERM IND. TERMOM						
<b>Fabricante:</b> INCOTERM IND. TERMOMETROS						
<b>Modelo / Versão:</b> INCOTERM IND. TERMOMETROS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estetoscópio, com hastes em aço inox reforçado, com maior durabilidade; olivas macias e confortáveis que se adaptam ao canal auditivo, promovendo um ótimo selamento acústico; Headset: dispositivo de fechamento do receptor; Duplo receptor: diafragma e campânula para sons de baixa e alta frequência; Tubo transmissor: resistente para maior eficácia na condução do som. Dimensões da haste: 180x120mm Diafragma Altura: 20 mm Diafragma diâmetro: 23,5mm (menor), 35mm (maior)						
160	<u>FILME RADIOLÓGICO</u>	Caixa 100,00 UN	192	R\$ 209,6500	R\$ 209,6500	R\$ 40.252,8000
<b>Marca:</b> IBF - INDUSTRIA BRAS						
<b>Fabricante:</b> IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES						
<b>Modelo / Versão:</b> IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Filmes planos para radiologia; 35cmx35cm. Películas fotográfica para registro de imagens para diagnóstico médico, próprio para uso em radiologia geral em processo químico automático ou manual. Caixa com 100 películas devidamente embaladas garantindo a integridade das películas.						
163	<u>FIO DE SUTURA</u>	Unidade	5100	R\$ 3,8000	R\$ 1,8000	R\$ 9.180,0000
<b>Marca:</b> BIO LINE FIO CIRURGI						
<b>Fabricante:</b> BIO LINE FIO CIRURGICOS						
<b>Modelo / Versão:</b> BIO LINE FIO CIRURGICOS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fio absorvível de catgut simples agulha cilíndrica 3/8 CIRC. 4 cm, fio 70 cm de comprimento para amígdala N° 1.0.						
164	<u>FIO DE SUTURA</u>	Unidade	5100	R\$ 4,2300	R\$ 2,3000	R\$ 11.730,0000
<b>Marca:</b> BIO LINE FIO CIRURGI						
<b>Fabricante:</b> BIO LINE FIO CIRURGICOS						

**Modelo / Versão:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio absorvível de catgut simples agulha cilíndrica 3/8 CIRC.3 cm fio 70 cm de comprimento para amígdala nº 1.0

166 FIO DE SUTURA Unidade 5100 R\$ 5,5500 R\$ 2,0000 R\$ 10.200,0000

**Marca:** BIO LINE FIO CIRURGI

**Fabricante:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Modelo / Versão:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio absorvível de catgut simples amarelo, agulha cilíndrica ½ CIRC. 4 cm ROB, fio 150 cm de comprimento laçada Nº 0.

167 FIO DE SUTURA Unidade 5100 R\$ 4,5600 R\$ 2,0000 R\$ 10.200,0000

**Marca:** BIO LINE FIO CIRURGI

**Fabricante:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Modelo / Versão:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio absorvível de catgut simples amarelo, agulha cilíndrica 1/2 CIRC. 3 cm ROB, fio 70 cm de comprimento nº 2.0

168 FIO DE SUTURA Unidade 200 R\$ 6,5500 R\$ 3,3000 R\$ 660,0000

**Marca:** BIO LINE FIO CIRURGI

**Fabricante:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Modelo / Versão:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio absorvível sintético Poliglactina 910 multifilamentar Nº 3-0 com agulha Cilíndrica estriada de 3,0 cm, 1/2 Circulo, com 70 cm de comprimento.

169 FIO DE SUTURA Unidade 5100 R\$ 8,4000 R\$ 3,5000 R\$ 17.850,0000

**Marca:** BIO LINE FIO CIRURGI

**Fabricante:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Modelo / Versão:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio absorvível sintético Poliglactina 910 multifilamentar trançado, Nº 1-0 -com agulha Cilíndrica estriada de 4 cm, 1/2 círculo, com 70 cm de comprimento.

171 FIO DE SUTURA Unidade 4000 R\$ 2,0200 R\$ 1,3000 R\$ 5.200,0000

**Marca:** BIO LINE FIO CIRURGI

**Fabricante:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Modelo / Versão:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio cirúrgico de algodão preto/azul nº 2-0 (15x45 por envelope) sem agulha embalagem pgc e/ou aluminizada e reg. MS (fechamento geral)

172 FIO DE SUTURA Unidade 5000 R\$ 3,7600 R\$ 3,0000 R\$ 15.000,0000

**Marca:** BIO LINE FIO CIRURGI

**Fabricante:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Modelo / Versão:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio cirúrgico catgut cromado nº 3-0 de 70 a 75 cm com agulha 1/2 círculo cilíndrica de 4 cm embalagem pgc e /ou aluminizada e reg. Ms (gastrointestinal)

173 FIO DE SUTURA Unidade 2100 R\$ 4,5700 R\$ 4,0000 R\$ 8.400,0000

**Marca:** BIO LINE FIO CIRURGI

**Fabricante:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Modelo / Versão:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio cirúrgico catgut simples nº 5-0 com 70 a 75 cm com agulha 1/2 círculo cilíndrica de 3 cm embalagem pgc e /ou aluminizada e reg Ms (gastrointestinal)

174 FIO DE SUTURA Unidade 5100 R\$ 4,5000 R\$ 3,0000 R\$ 15.300,0000

**Marca:** BIO LINE FIO CIRURGI

**Fabricante:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Modelo / Versão:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio cirúrgico catgut simples nº 3-0 com 70 a 75 cm com agulha 3/8 círculos cilíndrica de 3,0 a 3,2 cm embalagem pgc e/ou aluminizada e reg. Ms (gastrointestinal).

175 FIO DE SUTURA Unidade 2100 R\$ 3,3900 R\$ 3,0000 R\$ 6.300,0000

**Marca:** BIO LINE FIO CIRURGI

**Fabricante:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Modelo / Versão:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio cirúrgico catgut simples nº 4-0 com 70 a 75 cm com agulha 1/2 círculo cilíndrica de 1,5 a 1,7 cm embalagem pgc e/ou aluminizada e reg. Ms (urologia).

181 FIO DE SUTURA Unidade 2000 R\$ 0,8400 R\$ 0,8400 R\$ 1.680,0000

**Marca:** BIO LINE FIO CIRURGI

**Fabricante:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Modelo / Versão:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio cirúrgico de algodão preto/azul nº 3-0 (15x45 por envelope) sem agulha embalagem pgc e/ou aluminizada e reg. MS (fechamento geral).

182 FIO DE SUTURA Unidade 1100 R\$ 1,9100 R\$ 1,9000 R\$ 2.090,0000

**Marca:** BIO LINE FIO CIRURGI

**Fabricante:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Modelo / Versão:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio cirúrgico de seda preta trançada siliconizada sem agulha, fio 15 x 45 cm de comprimento Nº 0.

183 FIO DE SUTURA Unidade 1100 R\$ 1,9600 R\$ 1,9000 R\$ 2.090,0000

**Marca:** BIO LINE FIO CIRURGI

**Fabricante:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Modelo / Versão:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio cirúrgico de seda preta trançada siliconizada sem agulha, fio 15 x 45 cm de comprimento Nº 1.

185 FIO DE SUTURA Unidade 1100 R\$ 1,9000 R\$ 1,9000 R\$ 2.090,0000

**Marca:** BIO LINE FIO CIRURGI

**Fabricante:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Modelo / Versão:** BIO LINE FIO CIRURGICOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio cirúrgico de seda preta trançada siliconizada sem agulha, fio 15 x 45 cm de comprimento Nº 3.0.

200 FIO DE SUTURA Unidade 7100 R\$ 2,7300 R\$ 1,2000 R\$ 8.520,0000

**Marca:** BIO LINE FIO CIRURGI

**Fabricante:** BIO LINE FIO CIRURGICOS**Modelo / Versão:** BIO LINE FIO CIRURGICOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de sutura de nylon nº 0 do tipo não absorvível, estéril, composto de poliamida (cadeia alifática longa de polímeros de nylon 6 e 6.6), monofilamentar, preto, agulha 3,8 x 2 cuticular.201 FIO DE SUTURA Unidade 7210 R\$ 1,6300 R\$ 0,9000 R\$ 6.489,0000**Marca:** BIOLINE FIO CIRURGIC**Fabricante:** BIOLINE FIO CIRURGICOS**Modelo / Versão:** BIOLINE FIO CIRURGICOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de sutura de nylon nº 1.0 do tipo não absorvível, estéril, composto de poliamida (cadeia alifática longa de polímeros de nylon 6 e 6.6), monofilamentar, preto, agulha 3,8 x 2 cuticular.202 FIO DE SUTURA Unidade 13010 R\$ 1,9200 R\$ 0,9000 R\$ 11.709,0000**Marca:** BIOLINE FIO CIRURGIC**Fabricante:** BIOLINE FIO CIRURGICOS**Modelo / Versão:** BIOLINE FIO CIRURGICOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de sutura de nylon nº 2.0 do tipo não absorvível, estéril, composto de poliamida (cadeia alifática longa de polímeros de nylon 6 e 6.6), monofilamentar, preto, agulha 3,8 x 2 cuticular.203 FIO DE SUTURA Unidade 9000 R\$ 1,5400 R\$ 1,0000 R\$ 9.000,0000**Marca:** BIOLINE FIO CIRURGIC**Fabricante:** BIOLINE FIO CIRURGICOS**Modelo / Versão:** BIOLINE FIO CIRURGICOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de sutura de nylon nº 4.0 do tipo não absorvível, estéril, composto de poliamida (cadeia alifática longa de polímeros de nylon 6 e 6.6), monofilamentar, preto, agulha 3,8 x 2 cuticular.204 FIO DE SUTURA Unidade 6000 R\$ 1,3500 R\$ 0,9000 R\$ 5.400,0000**Marca:** BIOLINE FIO CIRURGIC**Fabricante:** BIOLINE FIO CIRURGICOS**Modelo / Versão:** BIOLINE FIO CIRURGICOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de sutura de nylon nº 5.0 do tipo não absorvível, estéril, composto de poliamida (cadeia alifática longa de polímeros de nylon 6 e 6.6), monofilamentar, preto, agulha 3,8 x 2 cuticular.206 AGULHA HIPODÉRMICA Unidade 202250 R\$ 0,2700 R\$ 0,0500 R\$ 10.112,5000**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha Hipodérmica descartável (40 x 12), bisel trifacetado, siliconizada, lúmen com parede fina, canhão que permite acoplamento nas seringas de bico Slip e Luer Lock, protetor de agulha com formato hexagonal, estéril, de uso único, apirogênica. COTA RESERVADA DO ITEM 12 PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.207 ATADURA Rolo 3,00 M 12779 R\$ 6,2600 R\$ 0,2500 R\$ 3.194,7500**Marca:** ORTOFIBRAS CONFECÇÃO**Fabricante:** ORTOFIBRAS CONFECÇÕES**Modelo / Versão:** ORTOFIBRAS CONFECÇÕES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Atadura de crepe, confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de altas torsão, com densidade de 13 fios x cm 10 cm x 3m. RL, embalada individualmente. Rôlo. COTA RESERVADA DO ITEM 41 PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.208 ATADURA Rolo 3,00 M 12698 R\$ 6,3000 R\$ 0,3500 R\$ 4.444,3000**Marca:** ORTOFIBRAS CONFECÇÃO**Fabricante:** ORTOFIBRAS CONFECÇÕES**Modelo / Versão:** ORTOFIBRAS CONFECÇÕES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Atadura de crepe, confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de altas torsão, com densidade de 13 fios x cm 15 cm x 3m. RL embalada individualmente. Rôlo. COTA RESERVADA DO ITEM 42 PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.209 ATADURA Rolo 3,00 M 8750 R\$ 6,3800 R\$ 0,3500 R\$ 3.062,5000**Marca:** ORTOFIBRAS CONFECÇÃO**Fabricante:** ORTOFIBRAS CONFECÇÕES**Modelo / Versão:** ORTOFIBRAS CONFECÇÕES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Atadura de crepe, confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de altas torsão, com densidade de 13fiosxcm2 20cmx3, mbalada individualmente. Rôlo. COTA RESERVADA DO ITEM 43 PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.210 COMPRESSA GAZE Pacote 500,00 UN 1976 R\$ 40,4700 R\$ 2,9000 R\$ 5.730,4000**Marca:** ORTOFIBRAS CONFECÇÃO**Fabricante:** ORTOFIBRAS CONFECÇÕES**Modelo / Versão:** ORTOFIBRAS CONFECÇÕES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compressa de gaze 10x10, elaborada a partir de tecido hidrófilo 100% algodão, alvejado (isentos de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido). Seu tecido é neutro, macio, altamente absorvente, inodoro e insípido. Pacote com 500 unidades. COTA RESERVADA DO ITEM 93 PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.212 EQUIPO Unidade 2393 R\$ 0,9400 R\$ 0,4000 R\$ 957,2000**Marca:** DESCARPACK DESCATAVE**Fabricante:** DESCARPACK DESCATAVEIS DO BRASIL**Modelo / Versão:** DESCARPACK DESCATAVEIS DO BRASIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Equipo macro- gotas, com injetor lateral em (y) Equipo para soro simples, estéril, com câmara gotejadora em macrogotas tubo em PVC, atóxico, adaptador para agulha ou Cateter, tampa pinça-rolete, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, obedecendo as normas e portarias do Ministério da Saúde. Procedência Nacional. COTA RESERVADA DO ITEM 138 PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.213 FIO DE SUTURA Unidade 2237 R\$ 20,5600 R\$ 0,9000 R\$ 2.013,3000**Marca:** BIO LINE FIO CIRURGI**Fabricante:** BIO LINE FIO CIRURGICOS**Modelo / Versão:** BIO LINE FIO CIRURGICOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de sutura de nylon nº 6.0 do tipo não absorvível, estéril, composto de poliamida (cadeia alifática longa de polímeros de nylon 6 e 6.6), monofilamentar, preto, agulha 3,8 x 2 cuticular. COTA RESERVADA DO ITEM 138 PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.**Total do Fornecedor: R\$ 597.545,3000**

**16.658.573/0001-47 - FRANNER COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
134 <u>SISTEMA PARA DISTRACÃO ÓSSEA</u>	Unidade	200	R\$ 255,9200	R\$ 169,0000	R\$ 33.800,0000

**Marca:** Russer**Fabricante:** Russer**Modelo / Versão:** U-2305-E - 803 297 200 29**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alça RTU estéril Russer | Eletrodo monopolar 1 haste | Tipo alça angulado | 30° | 24Fr

135 <u>ELETRODO BISTURI ELÉTRICO</u>	Unidade	200	R\$ 304,4200	R\$ 299,9500	R\$ 59.990,0000
--------------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** Russer**Fabricante:** Russer**Modelo / Versão:** U-2305-2-E - 803 297 200 29**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Eletrodo monopolar 2 hastes | tipo alça angulado| 30°| 24Fr – Estéril

**Total do Fornecedor: R\$ 93.790,0000**

**22.778.969/0001-20 - DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5</u>	Frasco 20,00 ML	12	R\$ 36,3000	R\$ 6,5000	R\$ 78,0000

**Marca:** QUIBASA**Fabricante:** QUIBASA**Modelo / Versão:** ANTICOAGULANTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Anticoagulante citrato de sódio – Solução anticoagulante para testes de coagulação, frasco com 20mL PROCEDÊNCIA: NACIONAL REG. ANVISA: 10269360081

2 <u>ABAIXADOR LÍNGUA</u>	Pacote 100,00 UN	640	R\$ 3,4300	R\$ 3,3500	R\$ 2.144,0000
---------------------------	------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** THEOTO**Fabricante:** THEOTO**Modelo / Versão:** PACOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abaixador de língua em madeira, não esterilizado, uso único e descartável. Pacote com 100 unidades. PROCEDÊNCIA: NACIONAL REG. ANVISA: 80002369001

4 <u>PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA)</u>	Frasco 1.000,00 ML	700	R\$ 5,6200	R\$ 5,6200	R\$ 3.934,0000
--	--------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** SEPTMAX**Fabricante:** SEPTMAX**Modelo / Versão:** FRASCO/LIQUIDO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água oxigenada 10 volumes, frasco com 1.000 ml. PROCEDÊNCIA: NACIONAL REG. ANVISA: RDC Nº 199 ANVISA

8 <u>AGULHA HIPODÉRMICA</u>	Unidade	72000	R\$ 0,3400	R\$ 0,0600	R\$ 4.320,0000
-----------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

**Marca:** SR**Fabricante:** SR PRODUCTOS PARA LA SALUD SOCIEDAD ANONIMA**Modelo / Versão:** CAIXA / AGULHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha hipodérmica descartável (25 x 6), bisel trifacetado, siliconizada, lúmen com parede fina, canhão que permite acoplamento nas seringas de bico Slip e LuerLock, protetor de agulha com formato hexagonal, estéril, de uso único, apirogênica. PROCEDÊNCIA: IMPORTADO REG. ANVISA: 80026180031

9 <u>AGULHA HIPODÉRMICA</u>	Unidade	229700	R\$ 0,3300	R\$ 0,0200	R\$ 4.594,0000
-----------------------------	---------	--------	------------	------------	----------------

**Marca:** SR**Fabricante:** SR PRODUCTOS PARA LA SALUD SOCIEDAD ANONIMA**Modelo / Versão:** CAIXA / AGULHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha Hipodérmica descartável (25 x 7), bisel trifacetado, siliconizada, lúmen com parede fina, canhão que permite acoplamento nas seringas de bico Slip e Luer Lock, protetor de agulha com formato hexagonal, estéril, de uso único, apirogênica. PROCEDÊNCIA: IMPORTADO REG. ANVISA: 80026180031

10 <u>AGULHA HIPODÉRMICA</u>	Unidade	118500	R\$ 0,3200	R\$ 0,0200	R\$ 2.370,0000
------------------------------	---------	--------	------------	------------	----------------

**Marca:** SR**Fabricante:** SR PRODUCTOS PARA LA SALUD SOCIEDAD ANONIMA**Modelo / Versão:** CAIXA / AGULHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha Hipodérmica descartável (25 x 8), bisel trifacetado, siliconizada, lúmen com parede fina, canhão que permite acoplamento nas seringas de bico Slip e Luer Lock, protetor de agulha com formato hexagonal, estéril, de uso único, apirogênica. PROCEDÊNCIA: IMPORTADO REG. ANVISA: 80026180031

11 <u>AGULHA HIPODÉRMICA</u>	Unidade	80000	R\$ 0,0600	R\$ 0,0200	R\$ 1.600,0000
------------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

**Marca:** SR**Fabricante:** SR PRODUCTOS PARA LA SALUD SOCIEDAD ANONIMA**Modelo / Versão:** CAIXA / AGULHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha Hipodérmica Descartável (30 x 0,8), bisel trifacetado, siliconizada, lúmen com parede fina, canhão que permite acoplamento nas seringas de bico Slip e Luer Lock, protetor de agulha com formato hexagonal, estéril, de uso único, apirogênica. PROCEDÊNCIA: importado REG. ANVISA: 80026180031

13 <u>AGULHA ANESTÉSICA</u>	Unidade	5000	R\$ 9,5300	R\$ 4,5000	R\$ 22.500,0000
-----------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** unisis**Fabricante:** UNISIS, CORP. - JAPÃO**Modelo / Versão:** CAIXA / AGULHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha para Raquianestesia (25x3,5) Quincke agulha cilíndrica, reta boca fixada no canhão de formato universal, contendo devidamente construída e localizada a fim de encaixar perfeitamente o canhão ao mandril, proporcional adequado acoplamento entre os dois para evitar deslocamento indevido do conjunto durante seu uso. Fabricação nacional. PROCEDÊNCIA: importado REG. ANVISA: 10150470179

14 <u>AGULHA ANESTÉSICA</u>	Unidade	2500	R\$ 7,2300	R\$ 4,0000	R\$ 10.000,0000
-----------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** unisis**Fabricante:** UNISIS, CORP. - JAPÃO**Modelo / Versão:** CAIXA / AGULHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha para Raquianestesia (26x3,5) Quincke agulha cilíndrica, reta, boca fixada no

canhão, dotada de ponta tipi quincke, o canhão de formato universal, contendo uma fenda devidamente construída e localizada a fim de encaixar perfeitamente o canhão ao mandril, proporcional adequado acoplamento entre os dois d para evitar deslocamento indevido do conjunto durante seu uso. Fabricação nacional. PROCEDÊNCIA: importado REG. ANVISA: 10150470179

19	<u>ODO</u>	Frasco 1,00 L	136	R\$ 14,9500	R\$	R\$ 2.033,2000
						14,9500

**Marca:** rio quimica

**Fabricante:** rio quimica

**Modelo / Versão:** FRASCO / LIQUIDO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool iodado 0,1%. Solução alcoólica contendo 0,1% de Iodo, indicada como antisséptico tópico, utilizada em curativos no tratamento de feridas Frasco com 1 litro. PROCEDÊNCIA: nacional REG. ANVISA: rdc nº 107 de 5/9/2016

21	<u>ALGODÃO</u>	Embalagem 500,00 G	2049	R\$ 1,6200	R\$ 1,6200	R\$ 3.319,3800
----	----------------	--------------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** EUROMED

**Fabricante:** EUROMED

**Modelo / Versão:** ROLO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Algodão hidrofílico hospitalar extra macio, confeccionado. Com fibras 100% algodão. Macio e absorvente Peso líquido 500g, embalado em saco plástico individual. Branco neve. Rôlo. PROCEDÊNCIA: nacional REG. ANVISA: 80262590001

22	<u>ALGODÃO</u>	Rolo 1,00 M	760	R\$ 1,5700	R\$ 1,5700	R\$ 1.193,2000
----	----------------	-------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** cremer

**Fabricante:** cremer

**Modelo / Versão:** pacote

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Algodão ortopédico confeccionado em fibras virgem 100% algodão cru, branco, macio e anatômico transformados em rolos de mantas uniforme com camada de goma aplicada em uma de suas faces para facilitar sua aplicação. Larguras: 15cm, comprimento: 1,0 metros (RL) aplicação ortopedia embalagem plástica não estéril. Pacote com 12 unidades. PROCEDÊNCIA: nacional REG. ANVISA: 10071150059

23	<u>ALGODÃO</u>	Rolo 1,00 M	760	R\$ 1,6100	R\$ 1,6100	R\$ 1.223,6000
----	----------------	-------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** cremer

**Fabricante:** cremer

**Modelo / Versão:** PACOTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Algodão ortopédico confeccionado em fibras virgem 100% algodão cru, branco, macio e anatômico transformados em rolos de mantas uniforme com camada de goma aplicada em uma de suas faces para facilitar sua aplicação. Larguras: 20cm, comprimento: 1,0 metros (RL) aplicação ortopedia embalagem plástica não estéril. Apresentação: pacote com 12 unidades. PROCEDÊNCIA: nacional REG. ANVISA: 10071150059

24	<u>ALGODÃO</u>	Rolo 1,00 M	760	R\$ 0,9800	R\$ 0,9800	R\$ 744,8000
----	----------------	-------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** cremer

**Fabricante:** cremer

**Modelo / Versão:** PACOTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Algodão ortopédico confeccionado em fibras virgem 100% algodão cru, branco, macio e anatômico transformados em rolos de mantas uniforme com camada de goma aplicada em uma de suas faces para facilitar sua aplicação. Larguras: 10cm, comprimento: 1,0 metros (RL) aplicação ortopedia embalagem plástica não estéril. Apresentação: Pacote com 12 unidades. PROCEDÊNCIA: nacional REG. ANVISA: 10071150059

33	<u>REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5</u>	Frasco 500,00 ML	15	R\$ 66,2500	R\$	R\$ 631,2000
					42,0800	

**Marca:** new prov

**Fabricante:** new prov

**Modelo / Versão:** FRASCO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Anticoagulante EDTA – Solução anticoagulante para hematologia. Frasco com 500 ml. PROCEDÊNCIA: nacional REG. ANVISA: 10287910071

52	<u>REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 2</u>	Teste	12	R\$ 165,2700	R\$	R\$ 1.164,0000
					97,0000	

**Marca:** labtest

**Fabricante:** labtest

**Modelo / Versão:** kit

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bilirrubina Direta – R1 1x80ml e R2 2x12ml. /Sistema para a determinação da bilirrubina direta, por reação de ponto final em amostras de soro e plasma. PROCEDÊNCIA: nacional REG. ANVISA: 10009010022

53	<u>REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 1</u>	Teste	12	R\$ 161,5900	R\$	R\$ 1.164,0000
					97,0000	

**Marca:** LABTEST

**Fabricante:** LABTEST

**Modelo / Versão:** REAGENTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bilirrubina Total – R1 1x80ml e R2 2x12ml Sistema para determinação de bilirrubina total por reação de ponto final em amostras de soro e plasma. PROCEDÊNCIA: nacional REG. ANVISA: 10009010022

54	<u>COLETOR DE URINA</u>	Unidade	6000	R\$ 3,5800	R\$ 2,2000	R\$ 13.200,0000
----	-------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** MEDIX

**Fabricante:** JIANGSU KANGHUA MEDICAL EQUIPMENT CO. LTD. - CHI

**Modelo / Versão:** coletor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bolsa Coletora de urina sistema fechado Capacidade: 2.000 ml; Fabricado em PVC atóxico; Esterilizado com óxido de etileno Sistema fechado; válvula anti-refluxo; conector de entrada e saída de drenagem; conector universal com tampa protetora; uso único; alça rígida em U para fixação ao leito; face anterior transparente e posterior branca; Graduado de 100 em 100m; com filtro. PROCEDÊNCIA: importado REG. ANVISA: 80495510024

57	<u>COLETOR DE URINA</u>	Unidade	3000	R\$ 5,9100	R\$ 1,9900	R\$ 5.970,0000
----	-------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** medsonda

**Fabricante:** medsonda

**Modelo / Versão:** coletor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bolsa para drenagem de Urina Sistema Fechado, com capacidade de 2000 ml, tampa protetora, pontos de coleta para amostra, tubo extensor 100 cm, tubo de esvaziamento, bolsa de coleta de urina, Válvula anti refluxo, alça dupla, cordão para locomoção, suporte de coletor de saída (coldre), escala de graduação. PROCEDÊNCIA: nacional REG. ANVISA: 80163570014

76	<u>CONJUNTO DRENAGEM</u>	Unidade	9000	R\$ 0,9900	R\$ 0,9900	R\$ 8.910,0000
----	--------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** mark med

**Fabricante:** mark med

**Modelo / Versão:** cateter

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cateter nasal tipo óculos, medida única. Esterilizado a raio gama. Embalado individualmente em embalagem Plástica contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade. PROCEDÊNCIA: nacional REG. ANVISA: 10207820020

87 COLETOR LIXO Unidade 3860 R\$ 4,5900 R\$ 2,9900 R\$ 11.541,4000

**Marca:** descartbox

**Fabricante:** descartbox

**Modelo / Versão:** coletor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de material perfurante 20 litros, CAIXA coletora para lixo contaminado de material perfuro cortante com capacidade para 20 litros, confeccionado em papelão ondulado resistente a perfuração, com saco plástico e revestimento interno para descarte de objetos, alças externas, tampa de segurança, com sistema de abertura e fechamento prático e segurança ao manuseio, com instruções de uso e montagem impressas externamente. Fabricado de acordo com a norma IPT NEA 55 e as normas ABNT 7500. Embalagem em caixa de papelão, constando externamente os dados de identificação e procedência. Procedência Nacional PROCEDÊNCIA: nacional REG. ANVISA: 80937630002

91 FRASCO COLETOR Unidade 13000 R\$ 0,2600 R\$ 0,2600 R\$ 3.380,0000

**Marca:** nutriex

**Fabricante:** nutriex

**Modelo / Versão:** coletor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor universal para urina, fezes e escarro. Vedação hermética. Graduação perfeita e total visualização. Indicados para coletas de amostras de fezes, urina e escarro etc. Acompanha pá, tornando ainda mais prático a sua utilização. Tamanho: 80 ml. Boca larga. Translúcido Tampa Branca Rosqueável. Seguro e descartável. PROCEDÊNCIA: nacional REG. ANVISA: 80451960187

95 COMPRESSA GAZE Pacote 500,00 UN 9520 R\$ 0,9900 R\$ 0,9900 R\$ 9.424,8000

**Marca:** andreoni

**Fabricante:** andreoni

**Modelo / Versão:** compressa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compressa gaze hidrófilo, confeccionadas em fio 100% algodão, em tecido tipo tela com 8 camadas e cinco dobras dim. 7,5x7,5 cm quando fechadas e 15x30cm quando abertas, com 13 fios. Pacote com 500 unidades. PROCEDÊNCIA: nacional REG. ANVISA: 10368100007

100 CORANTE Teste 6 R\$ 41,6700 R\$ 17,5000 R\$ 105,0000

**Marca:** new prov

**Fabricante:** new prov

**Modelo / Versão:** corante

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corante para coloração em hematologia - panótico rápido (REAGENTE Nº 1) PROCEDÊNCIA: nacional REG. ANVISA: 10287910055

102 ESCOVA DEGERMAÇÃO Unidade 3000 R\$ 5,5900 R\$ 2,0000 R\$ 6.000,0000

**Marca:** MAC SANTOS

**Fabricante:** MAC SANTOS

**Modelo / Versão:** ESCOVA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova degermação, aplicação: com clorexidina à 2%, estéril, características adicionais: embalada individualmente, componentes: c, limpador de unhas, base que permita manuseio a- PROCEDÊNCIA: NACIONAL REG. ANVISA: 10356160001

113 DRENO CIRÚRGICO Unidade 600 R\$ 1,4300 R\$ 1,4300 R\$ 858,0000

**Marca:** CIRURGICA BRASIL

**Fabricante:** CIRURGICA BRASIL

**Modelo / Versão:** DRENO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dreno de Penrose nº 01, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Embalagem estéril individual em papel grau cirúrgico, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (Anvisa), lote, tipo de esterilização e prazo de validade. PROCEDÊNCIA: nacional REG. ANVISA: 10229650009

114 DRENO CIRÚRGICO Unidade 600 R\$ 1,5100 R\$ 1,5100 R\$ 906,0000

**Marca:** CIRURGICA BRASIL

**Fabricante:** CIRURGICA BRASIL

**Modelo / Versão:** DRENO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dreno de Penrose nº 02, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Embalagem estéril individual em papel grau cirúrgico, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (Anvisa), lote, tipo de esterilização e prazo de validade. PROCEDÊNCIA: nacional REG. ANVISA: 10229650009

115 DRENO CIRÚRGICO Unidade 600 R\$ 2,2400 R\$ 2,2400 R\$ 1.344,0000

**Marca:** CIRURGICA BRASIL

**Fabricante:** CIRURGICA BRASIL

**Modelo / Versão:** DRENO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dreno de Penrose nº 03, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Embalagem estéril individual em papel grau cirúrgico, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (Anvisa), lote, tipo de esterilização e prazo de validade. PROCEDÊNCIA: nacional REG. ANVISA: 10229650009

116 DRENO CIRÚRGICO Unidade 600 R\$ 2,6500 R\$ 2,6500 R\$ 1.590,0000

**Marca:** CIRURGICA BRASIL

**Fabricante:** CIRURGICA BRASIL

**Modelo / Versão:** DRENO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dreno de Penrose nº 04, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Embalagem estéril individual em papel grau cirúrgico, com dados de identificação, procedência, nº no ministério da saúde (Anvisa), lote, tipo de esterilização e prazo de validade. PROCEDÊNCIA: nacional REG. ANVISA: 10229650009

118 CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX Unidade 30 R\$ 26,1600 R\$ 5,5000 R\$ 165,0000

**Marca:** CPL MEDICAL

**Fabricante:** CPL MEDICAL

**Modelo / Versão:** DRENO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dreno de Tórax nº 14, produto estéril, embalagem contém um dreno de silicone e um conector ajustado. Unidade PROCEDÊNCIA: nacional REG. ANVISA: 10014160050

119 CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX Unidade 60 R\$ 20,1600 R\$ 5,2000 R\$ 312,0000

**Marca:** cpl medical

**Fabricante:** cpl medical

**Modelo / Versão:** dreno

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dreno de Tórax nº 16, produto estéril, embalagem contém um dreno de silicone e um conector ajustado.Unidade. procedência: nacional reg. anvisa: 10014160050

120 <u>CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX</u>	Unidade	60	R\$ 21,3100	R\$ 5,2000	R\$ 312,0000
------------------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** cpl medical

**Fabricante:** cpl medical

**Modelo / Versão:** dreno

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dreno de Tórax nº 18, produto estéril, embalagem contém um dreno de silicone e um conector ajustado.Unidade. procedência: nacional reg. anvisa: 10014160050

121 <u>CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX</u>	Unidade	60	R\$ 27,2300	R\$ 6,0000	R\$ 360,0000
------------------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** cpl medical

**Fabricante:** cpl medical

**Modelo / Versão:** dreno

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dreno de Tórax nº 20, produto estéril, embalagem contém um dreno de silicone e um conector ajustado.Unidade. procedência: nacional reg. anvisa: 10014160050

122 <u>CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX</u>	Unidade	60	R\$ 26,1000	R\$ 6,0000	R\$ 360,0000
------------------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** cpl medical

**Fabricante:** cpl medical

**Modelo / Versão:** dreno

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dreno de Tórax nº 22, produto estéril, embalagem contém um dreno de silicone e um conector ajustado.Unidade. procedência: nacional reg. anvisa: 10014160050

123 <u>CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX</u>	Unidade	60	R\$ 24,5200	R\$ 6,0000	R\$ 360,0000
------------------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** cpl medical

**Fabricante:** cpl medical

**Modelo / Versão:** dreno

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dreno de Tórax nº 24, produto estéril, embalagem contém um dreno de silicone e um conector ajustado.Unidade. procedência: nacional reg. anvisa: 10014160050

124 <u>CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX</u>	Unidade	60	R\$ 25,0200	R\$ 6,0000	R\$ 360,0000
------------------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** cpl medical

**Fabricante:** cpl medical

**Modelo / Versão:** dreno

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dreno de Tórax nº 26, produto estéril, embalagem contém um dreno de silicone e um conector ajustado.Unidade. procedência: nacional reg. anvisa: 10014160050

125 <u>CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX</u>	Unidade	60	R\$ 24,7600	R\$ 6,0000	R\$ 360,0000
------------------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** cpl medical

**Fabricante:** cpl medical

**Modelo / Versão:** dreno

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dreno de Tórax nº 28, produto estéril, embalagem contém um dreno de silicone e um conector ajustado.Unidade. procedência: nacional reg. anvisa: 10014160050

126 <u>CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX</u>	Unidade	60	R\$ 26,7100	R\$ 6,0000	R\$ 360,0000
------------------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** cpl medical

**Fabricante:** cpl medical

**Modelo / Versão:** dreno

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dreno de Tórax nº 30, produto estéril, embalagem contém um dreno de silicone e um conector ajustado.Unidade. procedência: nacional reg. anvisa: 10014160050

127 <u>CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX</u>	Unidade	60	R\$ 29,7900	R\$ 6,0000	R\$ 360,0000
------------------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** cpl medical

**Fabricante:** cpl medical

**Modelo / Versão:** dreno

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dreno de Tórax nº 32, produto estéril, embalagem contém um dreno de silicone e um conector ajustado.Unidade. procedência: nacional reg. anvisa: 10014160050

128 <u>CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX</u>	Unidade	120	R\$ 29,2700	R\$ 6,0000	R\$ 720,0000
------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

**Marca:** cpl medical

**Fabricante:** cpl medical

**Modelo / Versão:** dreno

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dreno de Tórax nº 34, produto estéril, embalagem contém um dreno de silicone e um conector ajustado.Unidade. procedência: nacional reg. anvisa: 10014160050

129 <u>CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX</u>	Unidade	120	R\$ 26,7300	R\$ 6,0000	R\$ 720,0000
------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

**Marca:** cpl medical

**Fabricante:** cpl medical

**Modelo / Versão:** dreno

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dreno de Tórax nº 36, produto estéril, embalagem contém um dreno de silicone e um conector ajustado.Unidade. procedência: nacional reg. anvisa: 10014160050

130 <u>CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX</u>	Unidade	120	R\$ 26,2800	R\$ 6,0000	R\$ 720,0000
------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

**Marca:** cpl medical

**Fabricante:** cpl medical

**Modelo / Versão:** dreno

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dreno de Tórax nº 38, produto estéril, embalagem contém um dreno de silicone e um conector ajustado.Unidade. procedência: nacional reg. anvisa: 10014160050

139 <u>EQUIPO</u>	Unidade	10600	R\$ 2,2500	R\$ 0,7500	R\$ 7.950,0000
-------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

**Marca:** I import

**Fabricante:** SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD. - C

**Modelo / Versão:** equipo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Equipo micro- gotas. Equipo para soro simples, estéril, com câmara gotejadora em microgotas tubo em PVC, atóxico, adaptador para agulha ou Cateter, tampa e pinça-rolete, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, obedecendo todas as normas e portarias do Ministério da Saúde. Procedência Nacional. procedência: importado reg. anvisa: 10369460065

143 <u>EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA</u>	Unidade	1500	R\$ 5,7100	R\$ 3,9000	R\$ 5.850,0000
-------------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** lamedid

**Fabricante:** ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD - CHINA

**Modelo / Versão:** equipo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Equipo Para Transfusão Sanguínea (Sangue) Com Câmara Dupla de 150 cm, dispositivo para infusão e controle de fluxo e dosagem de sangue e derivados. Conecta o recipiente de sangue e derivados ao dispositivo de acesso venoso, lanceta perfurante para conexão ao recipiente sangue, câmara dupla flexível sendo a primeira dotada de filtro de

sangue para retenção de coágulos, e a segunda para visualização e controle de gotejamento, extensão em PVC, Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, conexão luer para dispositivo de acesso venoso. procedência: importado reg. anvisa: 10369460174

145 FITA HOSPITALAR Rolo 4,50 M 6984 R\$ 6,3100 R\$ 3,9000 R\$ 27.237,6000

**Marca:** missner

**Fabricante:** missner

**Modelo / Versão:** esparadro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esparadrapo impermeável 10,0cm x 4,5m - Composto de tecido 100% algodão que recebe tratamento especial para proporcionar facilidade de rasgo sem desfiamento, resina acrílica impermeabilizante, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas. Apresentam bordas serrilhadas que favorecem o corte orientado em ambos os sentidos, sem a necessidade de instrumentos de corte. procedência: nacional reg. anvisa: 80003300006

154 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 Teste 20 R\$ 64,2400 R\$ 64,2400 R\$ 1.284,8000

**Marca:** wama

**Fabricante:** wama

**Modelo / Versão:** kit

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fator Reumatóide - Látex R1 1x50ml/ R2 1x5ml, kit com 100 testes. procedência: nacional reg. anvisa: 10310030071

156 FILME RADIOLÓGICO Caixa 100,00 UN 192 R\$ 125,4700 R\$ 125,4700 R\$ 24.090,2400

**Marca:** ibf

**Fabricante:** ibf

**Modelo / Versão:** filme

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filmes planos para radiologia; 18cm x 24cm. Películas fotográfica para registro de imagens para diagnóstico médico, próprio para uso em radiologia geral em processo químico automático ou manual. Caixa com 100 películas devidamente embaladas garantindo a integridade das películas. procedência: nacional reg. anvisa: 10289060001

157 FILME RADIOLÓGICO Caixa 100,00 UN 192 R\$ 132,4700 R\$ 132,4700 R\$ 25.434,2400

**Marca:** ibf

**Fabricante:** ibf

**Modelo / Versão:** filme

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filmes planos para radiologia; 24cmx30cm. Películas fotográfica para registro de imagens, para diagnóstico médico, próprio para uso em radiologia geral em processo químico automático ou manual. Caixa com 100 películas devidamente embaladas garantindo a integridade das películas. procedência: nacional reg. anvisa: 10289060001

158 FILME RADIOLÓGICO Caixa 100,00 UN 192 R\$ 247,5800 R\$ 247,5800 R\$ 42.240,0000

**Marca:** ibf

**Fabricante:** ibf

**Modelo / Versão:** filme

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filmes planos para radiologia; 30cm x 40cm. Películas fotográfica para registro de imagens para diagnóstico médico, próprio para uso em radiologia geral em processo químico automático ou manual. Caixa com 100 películas devidamente embaladas garantindo a integridade das películas. procedência: nacional reg. anvisa: 10289060001

159 FILME RADIOLÓGICO Caixa 100,00 UN 192 R\$ 238,1400 R\$ 238,1400 R\$ 43.968,0000

**Marca:** ibf

**Fabricante:** ibf

**Modelo / Versão:** filme

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filmes planos para radiologia; 35cm x 43cm. Películas fotográfica para registro de imagens para diagnóstico médico, próprio para uso em radiologia geral em processo químico automático ou manual. Caixa com 100 películas devidamente embalada garantindo a integridade das películas. procedência: nacional reg. anvisa: 10289060001

161 FIO DE SUTURA Unidade 5100 R\$ 3,4900 R\$ 3,4900 R\$ 17.799,0000

**Marca:** bioline

**Fabricante:** bioline

**Modelo / Versão:** fio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio absorvível de catgut cromado marrom, agulha cilíndrica ½ CIRC. 4 cm ROB, fio 70 cm de comprimento Nº 2.0. procedência: nacional reg. anvisa: 10426020007

162 FIO DE SUTURA Unidade 5100 R\$ 3,7500 R\$ 3,5000 R\$ 17.850,0000

**Marca:** bioline

**Fabricante:** bioline

**Modelo / Versão:** fio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio absorvível de catgut cromado marrom, agulha cilíndrica ½ CIRC. 4 cm, fio 70 cm de comprimento Nº 0. procedência: nacional reg. anvisa: 10426020007

165 FIO DE SUTURA Unidade 5100 R\$ 4,4900 R\$ 3,8000 R\$ 19.380,0000

**Marca:** bioline

**Fabricante:** bioline

**Modelo / Versão:** fio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio absorvível de catgut simples amarelo, agulha cilíndrica 1/2 CIRC. 3 cm ROB, fio 150 cm de comprimento laçada nº 0 procedência: nacional reg. anvisa: 10426020003

170 FIO DE SUTURA Unidade 100 R\$ 7,4800 R\$ 5,8000 R\$ 580,0000

**Marca:** bioline

**Fabricante:** bioline

**Modelo / Versão:** fio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio absorvível sintético Poliglactina 910 multifilamentar trançado, Nº 4-0 -com agulha Cilíndrica estriada de 4 cm, 1/2 círculo, com 70 cm de comprimento. procedência: nacional reg. anvisa: 10426020013

176 FIO DE SUTURA Unidade 100 R\$ 4,5700 R\$ 2,1000 R\$ 210,0000

**Marca:** bioline

**Fabricante:** bioline

**Modelo / Versão:** fio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio cirúrgico catgut simples nº 5-0 com 70 a 75 cm com agulha 1/2 círculo cilíndrica de 2,0 a 2,2 cm embalagem pgc e/ou aluminizada e reg. Ms (gastrointestinal). procedência: nacional reg. anvisa: 10426020003

177 FIO DE SUTURA Unidade 5000 R\$ 4,3700 R\$ 1,2500 R\$ 6.250,0000

**Marca:** bioline

**Fabricante:** bioline

**Modelo / Versão:** fio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio cirúrgico de algodão preto/azul nº 0(15x45 por envelope) sem agulha embalagem pgc e/ ou aluminizada e reg. MS (fechamento geral). procedência: nacional reg. anvisa: 10426020017

178 FIO DE SUTURA Unidade 5000 R\$ 1,7300 R\$ 1,1500 R\$ 5.750,0000

**Marca:** bioline

**Fabricante:** bioline

**Modelo / Versão:** fio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio cirúrgico de algodão preto/azul nº 1-0(15x45 por envelope) sem agulha embalagem pgc e/ ou aluminizada e reg. MS (fechamento geral) procedência: nacional reg. anvisa: 10426020017

179 FIO DE SUTURA Unidade 500 R\$ 1,9100 R\$ 1,4000 R\$ 700,0000

**Marca:** bioline

**Fabricante:** bioline

**Modelo / Versão:** fio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio cirúrgico de algodão preto/azul nº 5-0 (15x45 por envelope) sem agulha embalagem pgc e ou/aluminizada e reg. MS (fechamento geral) procedência: nacional reg. anvisa: 10426020017

180 FIO DE SUTURA Unidade 2000 R\$ 1,2500 R\$ 1,1500 R\$ 2.300,0000

**Marca:** bioline

**Fabricante:** bioline

**Modelo / Versão:** fio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio cirúrgico de algodão preto/azul nº4-0(15x45 por envelope) sem agulha embalagem pgc e/ ou aluminizada e reg. MS (fechamento geral) procedência: nacional reg. anvisa: 10426020017

186 FIO DE SUTURA Unidade 1100 R\$ 2,4100 R\$ 1,0000 R\$ 1.100,0000

**Marca:** bioline

**Fabricante:** bioline

**Modelo / Versão:** fio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio cirúrgico de seda preta trançada siliconizada sem agulha, fio 15 x 45 cm de comprimento Nº 4.0. procedência: nacional reg. anvisa: 10426020028

187 FIO DE SUTURA Unidade 1100 R\$ 22,2600 R\$ 2,0000 R\$ 2.200,0000

**Marca:** bioline

**Fabricante:** bioline

**Modelo / Versão:** fio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio cirúrgico de seda preta trançada siliconizada sem agulha, fio 15 x 45 cm de comprimento Nº 5.0. procedência: nacional reg. anvisa: 10426020028

188 FIO DE SUTURA Unidade 1100 R\$ 2,9500 R\$ 1,2500 R\$ 1.375,0000

**Marca:** bioline

**Fabricante:** bioline

**Modelo / Versão:** fio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio cirúrgico de seda preta trançada siliconizada, nº 4,0, agulha cilíndrica ½ CIRC. 4 cm, fio 75 cm de comprimento. procedência: nacional reg. anvisa: 10426020001

189 FIO DE SUTURA Unidade 1100 R\$ 9,5000 R\$ 2,6000 R\$ 2.860,0000

**Marca:** bioline

**Fabricante:** bioline

**Modelo / Versão:** fio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de polipropileno ou prolene monofilamentar azul, agulha cilíndrica ½ CIRC. 4 cm, fio 75 cm de comprimento com 2 agulhas Nº 5.0. procedência: nacional reg. anvisa: 10426020006

190 FIO DE SUTURA Unidade 1100 R\$ 2,3000 R\$ 1,0000 R\$ 1.100,0000

**Marca:** bioline

**Fabricante:** bioline

**Modelo / Versão:** fio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de polipropileno ou prolene monofilamentar azul, agulha cilíndrica ½ CIRC. 4,0 cm, fio 75 cm de comprimento com 2 agulhas Nº 3.0. procedência: nacional reg. anvisa: 10426020006

191 FIO DE SUTURA Unidade 1100 R\$ 2,3600 R\$ 2,3000 R\$ 2.530,0000

**Marca:** bioline

**Fabricante:** bioline

**Modelo / Versão:** fio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de polipropileno ou prolene monofilamentar azul, agulha cilíndrica ½ CIRC. 4,0 cm, fio 75 cm de comprimento com 2 agulhas Nº 4.0. procedência: nacional reg. anvisa: 10426020006

192 FIO DE SUTURA Unidade 1100 R\$ 9,9800 R\$ 2,3000 R\$ 2.530,0000

**Marca:** bioline

**Fabricante:** bioline

**Modelo / Versão:** fio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de polipropileno ou prolene monofilamentar azul, agulha cilíndrica ½ CIRC. 4,0 cm, fio 75 cm de comprimento com 2 agulhas Nº 6.0. procedência: nacional reg. anvisa: 10426020006

193 FIO DE SUTURA Unidade 5000 R\$ 6,1900 R\$ 2,9000 R\$ 14.500,0000

**Marca:** bioline

**Fabricante:** bioline

**Modelo / Versão:** fio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de sutura absorvível sintético Poliglactina 910 multifilamentar trançado, Nº -0 -com agulha Cilíndrica estriada de 4,0cm 1/2 de Circulo, com70 Cm de Comprimento. Na cor violeta (uso geral ginecologia, e obstetria). procedência: nacional reg. anvisa: 10426020013

194 FIO DE SUTURA Unidade 5000 R\$ 5,7200 R\$ 3,0000 R\$ 15.000,0000

**Marca:** bioline

**Fabricante:** bioline

**Modelo / Versão:** fio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de sutura absorvível sintético Poliglactina 910 multifilamentar trançado, Nº 2.0 -com agulha Cilíndrica estriada de3,0cm 3/8 de Circulo, com70 Cm de Comprimento. Na cor violeta (uso geral ginecologia, e obstetria). procedência: nacional reg. anvisa: 10426020013

195 FIO DE SUTURA Unidade 3100 R\$ 5,4100 R\$ 3,8000 R\$ 11.780,0000

**Marca:** bioline

**Fabricante:** bioline

**Modelo / Versão:** fio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de sutura absorvível; catgut cromado nº 4-o com agulha cilíndrica estriada de 4.0 cm 3/8 de círculo com 70 cm de comprimento procedência: nacional reg. anvisa: 10426020007

196 FIO DE SUTURA Unidade 3600 R\$ 5,3200 R\$ 3,8000 R\$ 13.680,0000

**Marca:** bioline**Fabricante:** bioline**Modelo / Versão:** fio**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de sutura absorvível; catgut cromado nº 5-0 com agulha cilíndrica estriada de 4,0 cm 1/2 de círculo com 75 cm de comprimento agulha de 4 cm procedência: nacional reg. anvisa: 10426020007197 FIO DE SUTURA Unidade 230 R\$ 5,1700 R\$ 3,3000 R\$ 759,0000**Marca:** bioline**Fabricante:** bioline**Modelo / Versão:** fio**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de sutura absorvível; Catgut Cromado nº 1 - com agulha cilíndrica Estriada de 9,0 Cm, 1/2 de Círculo com 75 Cm de Comprimento. procedência: nacional reg. anvisa: 10426020007198 FIO DE SUTURA Unidade 5100 R\$ 5,1400 R\$ 3,3000 R\$ 16.830,0000**Marca:** bioline**Fabricante:** bioline**Modelo / Versão:** fio**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de sutura absorvível; Catgut Cromado nº 1.0 com agulha cilíndrica Estriada de 4,0 Cm, 3/8 de Círculo com 75 Cm de Comprimento. procedência: nacional reg. anvisa: 10426020007199 FIO DE SUTURA Unidade 600 R\$ 5,6400 R\$ 3,3000 R\$ 1.980,0000**Marca:** bioline**Fabricante:** bioline**Modelo / Versão:** fio**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de sutura absorvível; Catgut Cromado nº 4-0 com agulha cilíndrica Estriada de 3,0 cm, 3/8 de Círculo com 70 cm de Comprimento. procedência: nacional reg. anvisa: 10426020007211 COMPRESSA GAZE Rolo 91,00 M 1057 R\$ 32,5700 R\$ 16.912,0000  
16,0000**Marca:** ortofen**Fabricante:** ortofen**Modelo / Versão:** compressa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compressa de gaze hidrófila em rôlo tipo queijo 13fios/cm<sup>2</sup> confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela. Possuem 8 camadas e 3 dobras. Dimensão: 91mmx91m, quando abertas e 11cmx91m quando fechada. Branqueada, isentas de impurezas, amido, alvejante óptico dextrina, corretivos colorantes, ph de 5 a 8, atendendo as especificações da NBR 13841. Indicada pra curativos e procedimentos operatórios. COTA RESERVADA DO ITEM 12 PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. procedência: nacional reg. anvisa: 80205290006**Total do Fornecedor:** R\$  
485.721,4600**23.627.763/0001-62 - LIZVALDO TEIXEIRA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>ÁLCOOL METÉLICO</u>	Litro	2	R\$ 43,5500	R\$ 21,1200	R\$ 42,2400

**Marca:** Dinamica**Fabricante:** Dinamica**Modelo / Versão:** não aplicavel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Metílico P.A. (Metanol) frasco com 1 Litro - ISENTO90 CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX Unidade 300 R\$ 43,6900 R\$ 36,0000 R\$ 10.800,0000**Marca:** Lac-Medical**Fabricante:** Lac-Medical**Modelo / Versão:** não aplicavel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor Torácico 2 litros, Frasco para Drenagem Torácica/Mediastinal de 2000ml, composto de extensão de 1,20mt com corta fluxo e acompanha 1 dreno a escolha - 10229650023184 FIO DE SUTURA Unidade 1100 R\$ 16,5900 R\$ 2,2400 R\$ 2.464,0000**Marca:** Procare**Fabricante:** Procare**Modelo / Versão:** não aplicavel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio cirúrgico de seda preta trançada siliconizada sem agulha, fio 15 x 45 cm de comprimento Nº 2.0. - 10369460178**Total do Fornecedor:** R\$  
13.306,2400**25.036.156/0001-53 - L G MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>AGULHA HIPODÉRMICA</u>	Unidade	1000	R\$ 0,0800	R\$ 0,0700	R\$ 70,0000

**Marca:** SR**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** SR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha hipodérmica descartável 09x20**Total do Fornecedor:** R\$ 70,0000**30.197.931/0001-92 - FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
104	<u>CRONÔMETRO</u>	Unidade	5	R\$ 31,0100	R\$ 31,0100	R\$ 155,0500

**Marca:** VOLLO**Fabricante:** VOLLO**Modelo / Versão:** VL1809**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CRONÔMETRO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNCÕES

INÍCIO,PARADA E RESET, MEMÓRIA, RELÓGIO E, TIPO DISPLAY LCD TRIPLO COM 22 DÍGITOS, TAMANHO NÚMEROS 5,5 X 3,5 MM, PESO 110 G, DIMENSÕES 80 X 57 X 18 MM, MOSTRADOR 9 H, 59 MIN E 59,99 S, SUBDIVISÃO 1/100 S, 1/1.000 MIN E 1/100.000 H

**Total do Fornecedor: R\$ 155,0500**

**33.068.320/0001-32 - ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31 <u>REANIMADOR MANUAL</u>	Unidade	38	R\$ 170,6000	R\$ 169,9500	R\$ 6.458,1000

**Marca:** Compower

**Fabricante:** Xiamen Compower Medical Tech. CO., Ltd. - CHINA, R

**Modelo / Versão:** CP 613111 neonatal

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ambú reanimador neonatal de silicone transparente facilita o uso, a assepsia e a visualização de resíduos.

**Total do Fornecedor: R\$ 6.458,1000**

**34.180.445/0001-12 - DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALAR**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
85 <u>COLETOR LIXO</u>	Unidade	1960	R\$ 5,4400	R\$ 3,1500	R\$ 6.174,0000

**Marca:** Descarbox

**Fabricante:** Descarbox

**Modelo / Versão:** Descarbox

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ITEM 85 - COLETOR DE PERFURO CORTANTE ECO 7 UN LITROS(DESCARBOX) 1.960,00 50,00 98.000,00 O COLETOR DESCARBOX TEM COMO FINALIDADE DE USO O DESPREZO POR MATERIAIS PERFURO CORTANTES PROVENIENTES DE HOSPITAIS, LABORATÓRIOS, CONSULTÓRIOS MÉDICOS,FARMÁCIA, CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS, OU SEJA, RESÍDUOS PERFURANTE, CORTANTE ,E INFECTANTE. CONFECCIONADO A PARTIR DE : PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPEL RÍGIDO (CINTA INTERNA E FUNDO RÍGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL. NÃO CONTÉM EXTRATOR DE AGULHAS COMP 215 mm X LARG 170 mm X 220 mm Registro M.S.: 8093760002 CATMAT: Marca: DESCARBOX ECOLOGIC Qnt. Caixa.....: 20 UNIDADES

146 <u>FITA HOSPITALAR</u>	Rolo 10,00 M	805	R\$ 3,6200	R\$ 2,1500	R\$ 1.730,7500
----------------------------	--------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** Adpele

**Fabricante:** Missner

**Modelo / Versão:** Adpele

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ITEM 146 - FITA CIRURGICA MICROPOROSA 2,5 cm X 10 m (ADPELE) 805,00 UN 20,00 16.100,00 COMPOSIÇÃO: TECIDO NÃO TECIDO A BASE DE FIBRAS VISCOSAS COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO DESCRIÇÃO: PRODUTO CORRELATO MÉDICO HOSPITALAR, CLASSE I (CONFORME CLASSIFICAÇÃO DA ANVISA). É APRESENTADO NA FORMA DE ROLO CORTADO E REBOBINADO EM CARRETEL PLÁSTICO, ENCAPADO COM CAPA PLÁSTICA DEVIDAMENTE IDENTIFICADA E EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO TAMBÉM IDENTIFICADA. POSSUI ALTA POROSIDADE, PERMITINDO A RESPIRAÇÃO DA PELE E EVITANDO A MACERAÇÃO DA MESMA. CORES: BRANCA Registro M.S.: 80003300004 CATMAT: Marca: ADPELE Qnt. Caixa.....: 96 UNIDADES

**Total do Fornecedor: R\$ 7.904,7500**

**34.396.122/0001-60 - SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
68 <u>CATETER CENTRAL</u>	Unidade	60	R\$ 65,1100	R\$ 60,0000	R\$ 3.600,0000

**Marca:** BIOMEDICAL

**Fabricante:** BIOMEDICAL

**Modelo / Versão:** BCT1620TTRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER INTRAVENENOSO CENTRAL, SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA, MATERIAL RADIOPACO, ESTÉRIL Nº 16GX8. PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO: 10196320063

69 <u>CATETER CENTRAL</u>	Unidade	60	R\$ 65,8500	R\$ 60,0000	R\$ 3.600,0000
---------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** BIOMEDICAL

**Fabricante:** BIOMEDICAL

**Modelo / Versão:** BCT1930TTRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER INTRAVENENOSO CENTRAL, SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA, MATERIAL RADIOPACO, ESTÉRIL Nº 19GX12. PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO: 10196320063

77 <u>SONDA TRATO URINÁRIO</u>	Unidade	100	R\$ 131,8600	R\$ 108,9100	R\$ 10.891,0000
--------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** BIOMEDICAL

**Fabricante:** BIOMEDICAL

**Modelo / Versão:** PT6F26CEN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER URETRAL DUPLO J COM GUIA TEFLONADO Nº 6 TIPO FRENCH. PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO: 10196320026

78 <u>CATETER CENTRAL</u>	Unidade	100	R\$ 74,1000	R\$ 74,1000	R\$ 7.410,0000
---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** BIOMEDICAL

**Fabricante:** BIOMEDICAL

**Modelo / Versão:** C7D20BNW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER VENOSO CENTRAL EM POLIURETANO DUPLO LÚMEM. ESTÉRIL. UNIDADE PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO: 10196320068

**Total do Fornecedor: R\$ 25.501,0000**

**57.359.168/0001-05 - SILSUL COMERCIO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3 <u>REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO</u>	Teste	15	R\$ 93,9000	R\$	R\$ 1.297,5000

CLÍNICO 5

86,5000

**Marca:** Ebram**Fabricante:** Ebram Produtos Laboratoriais Ltda.**Modelo / Versão:** kit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUIMIURIC - ÁCIDO ÚRICO Reagente para determinação quantitativa de ácido úrico no soro, plasma e urina humanos. Metodologia : Enzimático Uricase/Peroxidase 3000 - Apresentação: 1x 200 ml + P= 1 x x ml  
Procedência: Nacional Produzido por: Ebram Produtos Laboratoriais Ltda. Transporte e Armazenamento : 2 - 8º C Registro Anvisa: 10159820102**Total do Fornecedor: R\$ 1.297,5000****Valor Global da Ata: R\$ 1.377.663,9500**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

[Voltar](#)